[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 12.10.2021                                                                                                                № 88

г. Тотьма

О внесении изменений в Программу
«Комплексного развития системы
коммунальной инфраструктуры
Тотемского муниципального района
на период 2017-2030 годы»

Руководствуясь ст. 18 Устава Тотемского муниципального района Вологодской области, Муниципальное Собрание Тотемского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в программу «Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Тотемского муниципального района на период 2017-2030 годы», утвержденную решением Муниципального Собрания Тотемского муниципального района от 25 декабря 2017 года № 353 «Об утверждении программы «Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Тотемского муниципального района на период 2017-2030 годы» (далее-Программа) (с изменениями)следующие изменения:
1.1. Позицию паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 223,311 млн. рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета- 100,074 млн. руб.;
- средства областного бюджета- 106,232 млн. руб.;
- средства консолидированного районного бюджета-16,953 млн. руб.;
- средства поселенческого бюджета (г. Тотьма) -0,05 млн. руб.;
- внебюджетные источники-0 млн. руб.».
1.2. Подраздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]1.3. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному обнародованию на официальном сайте администрации района.

Глава района                                                                                  С.Л. Селянин

Приложение №1
к решению Муниципального Собрания
Тотемского муниципального района
от 12.10.2021 № 88

«4. Ресурсное обеспечение программы

Районная программа
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Тотемского муниципального района на период 2017-2030 годы »

	Источники финансирования (тыс. руб.)

	Федеральный
бюджет
	Областной бюджет
	Бюджетные фонды
	Прочие источники
	Всего

	Районный бюджет
	Поселенческий бюджет
	Внебюджетные источники

	Общий объем финансирования
	100 074,9
	106 232,9
	16 953,69
	50,0
	0
	223 311,49

	В том числе с разбивкой по годам:

	2017 год
	0
	0
	0

	0
	0

	2018 год
	0
	0
	0

	0
	0

	2019 год
	0
	43 194,4
	2 405,1

	0
	45 599,5

	2020 год
	0
	0
	7 523,1

	0
	7 523,1

	2021 год
	0
	11 481,6
	3 013,27
	50,00
	0
	14 544,87

	2022 год
	100 074,9
	9 890,2
	2 775,12

	0
	112 740,22

	2023 год
	0
	41 666,7
	1 237,1

	0
	42 903,8

	из них:

	Капитальные расходы
	100 074,9
	106 232,9
	16 953,69
	50,0
	0
	223 311,49

	В том числе с разбивкой по годам:

	2017 год
	0
	0
	0

	0
	0

	2018 год
	0
	0
	0

	0
	0

	2019 год
	0
	43 194,4
	2 405,1

	0
	45 599,5

	2020 год
	0
	0
	7 523,1

	0
	7 523,1

	2021 год
	0
	11 481,6
	3 013,27
	50,00
	0
	14 544,87

	2022 год
	100 074,9
	9 890,2
	2 775,12

	0
	112 740,22

	2023 год
	0
	41 666,7
	1 237,1

	0
	42 903,8

».
Приложение №2
к решению Муниципального Собрания
Тотемского муниципального района
от ___№___

«Приложение к Программе

	Сельское поселение Великодворское

	Мероприятие
	Год
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	- замена водопроводной сети, протяженностью 380 м
	2018
	0

	- замена насоса на скважине с установкой частотного преобразователя
	2019
	0

	- замена участка канализационной сети, протяженностью 200 м
	2020
	0

	- замена уличных светильников на энергосберегающие, 60 шт
	2021
	0

	- ремонт участка тепловой сети, протяженностью 140 м
	2022
	0

	Сельское поселение Погореловское

	Мероприятие
	Год
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	- замена насоса на скважине с установкой частотного преобразователя
	2018
	0

	- ремонт участка канализационной сети, протяженностью 210 м
	2019
	0

	- замена участка водопроводной сети, протяженностью 280 м
	2020
	0

	- разработка проекта реконструкции КНС в п. Юбилейный
	2021
	0

	- замена уличных светильников на энергосберегающие, 80 шт
	2022
	0

	Сельское поселение Толшменское

	Мероприятие
	Год
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	- замена уличных светильников на энергосберегающие,40 шт
	2018
	0

	- замена водопроводной сети, протяженностью 380 м
	2019
	0

	-устройство инженерных сетей ФАПА в п. Карица (осуществление полномочий)
	2020
	231,2

	-устройство инженерных сетей ФАПА в п. Карица (осуществление полномочий)
	2021
	95,0

	- замена насоса на скважине с установкой частотного преобразователя
	2022
	0

	Сельское поселение Мосеевское

	Мероприятие
	Год
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	- замена насоса на скважине с установкой частотного преобразователя
	2018
	0

	- замена уличных светильников на энергосберегающие, 30 шт
	2019
	0

	- ремонт участка сети теплоснабжения, протяженностью 160 м
	2020
	0

	- устройство инженерных сетей ФАП в д.Мосеево (септик)
	2021
	140,0

	- замена участка водопроводной сети, протяженностью 400 м
	2022
	0

Сельское поселение Пятовское

	Мероприятие
	Год
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	- замена уличных светильников на энергосберегающие, 40 шт
	2018
	0

	- капитальный ремонт водопроводной сети д. Варницы, д. Галицкая, д. Углицкая, д. Большая Семеновская, д. Брагинская
	2019
	350,0

	- текущий ремонт оборудования котельной в п. Текстильщики, ремонт теплотрассы в п. Советский
	2020
	1166,0

	- ремонт водопроводной сети в п. Камчуга, ул. Школьная (экспертиза сметы)
	2021
	21,00

	- ремонт участка сети электроснабжения, протяженностью 400 м
	2022
	0

	Сельское поселение Калининское

	Мероприятие
	Год
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	- замена приборов учета теплоснабжения
	2018
	0

	- замена насоса на энергосберегающий
	2019
	0

	- ремонт участка сети теплоснабжения, протяженностью 200 м
	2020
	0

	- замена уличных светильников на энергосберегающие,60 шт
	2021
	0

	- замена котла в котельной п. Царева
	2022
	0

Городское поселение город Тотьма

	Мероприятие
	Год
	Источник финансирования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Строительство станции водоочистки и сетей водоснабжения в г. Тотьма, в т.ч.
	2019-2020
	Всего:
	50 468,3

	Строительство объекта в соответствии с ПСД
	2019
	Всего:
	45 249,5

	ОБ
	43 194,4

	РБ
	2 055,1

	2020
	Всего:
	5 218,8

	ОБ
	0

	РБ
	5218,8

	Прочие затраты на оформление документов объекта (разработка технического и кадастрового паспортов, подключение эл. питания)
	2019-2020
	Всего:
	861,1

	2019
	РБ
	0

	2020
	РБ
	861,1

	Строительство сетей водоснабжения и водоотведения в г. Тотьма, в т.ч.:
	2019
	Всего:
	0

	Разработка проектно-сметной и технической документации

	РБ
	0

	Возмещение затрат МУП «Тотьма-Водоканал»
	2021
	РБ
	2 037,17

	Приобретение автономного высоконапорного водоструйного аппарата для труб и поверхностей
	2021
	РБ
	400,00

	ИТОГО
	2019-2021
	Всего:
	53 766,57

	ОБ
	43 194,4

	РБ
	10 572,17

Тотемский муниципальный район
(в рамках реализации  регионального проекта «Чистая вода»)

	Мероприятие
	Год
	Источник финансирования
	Сумма финансирования, тыс. руб.

	Разработка проекта задания на архитектурно-строительное проектирование объекта капитального строительства
	2020
	РБ
	5,00

	2021
	ПБ
	5,00

	Разработка технического задания на выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции системы водоснабжения в г. Тотьма Тотемского муниципального района
	2021
	РБ
	5,00

	Разработка сметы контракта на выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции системы водоснабжения в г. Тотьма Тотемского муниципального района
	2021
	РБ
	5,00

	Разработка схематичной планировочной модели прохождения проектируемых сетей водопровода по землям населенного пункта г. Тотьма и п. Советский для исключения пересечения с земельными участками, обремененными правами третьих лиц
	2020
	РБ
	41,00

	Прочие (непредвиденные) затраты
	2022
	РБ
	20,904

	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации по реконструкции системы водоснабжения в г. Тотьма Тотемского муниципального района
	2021
	Всего, в т.ч.
	4 262,68

	ОБ
	4 134,80

	РБ ( 3 %)
	82,88

	ПБ
	45,00

	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации по реконструкции системы водоснабжения в поселке Советский Тотемского муниципального района
	2021
	Всего, в т.ч.
	4 836,90

	ОБ
	4 691,80

	РБ ( 3 %)
	145,10

	Выполнение работ по разработке проектной и рабочей документации по реконструкции системы очистных сооружений канализации в поселке Текстильщики Тотемского муниципального района Вологодской области
	2021
	Всего, в т.ч.
	2 737,113

	ОБ
	2 655,00

	РБ ( 3 %)
	82,113

2022
	Всего, в т.ч.
	5 897,319

	ОБ
	5 720,400

	РБ ( 3 %)
	176,919

	Реконструкция системы водоснабжения в г. Тотьма Тотемского муниципального района
	2022
	Всего, в т.ч.
	106 822,00

	ФБ
	100 074,90

	ОБ
	4 169,80

	РБ ( 3 %)
	2 577,3

	Реконструкция системы водоснабжения в поселке Советский Тотемского муниципального района
	2023
	Всего, в т.ч.
	42 903,8

	ОБ
	41 666,7

	РБ ( 3 %)
	1 237,1

	ИТОГО
	2020-2023
	Всего, в т.ч.
	167 541,71

	ФБ
	100 074,90

	ОБ
	63 038,5

	РБ
	4 378,31

	ПБ
	50,00

».

image1.png